
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

02.06.2021                                          г.Мичуринск                                          № 1064 

 

О сносе объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области-

городской округ» 

 

 Руководствуясь пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», актом 

проведения проверки использования земель от 07.04.2021 б/н, администрация 

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Открытому акционерному обществу «Мичуринский хлебозавод» в 

течение трех месяцев обеспечить снос самовольных построек в виде 

следующих объектов капитального строительства: 

 объект капитального строения — нежилое здание общей площадью 

65,2 кв.м, расположенное по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, 

ул. Автозаводская, в районе автобусной остановки; 

 объект капитального строения — нежилое здание общей площадью 

41,4 кв.м, расположенное по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, 

ул. Кооперативная, в районе дома № 71; 

 объект капитального строения — нежилое здание общей площадью 

35,0 кв.м, расположенное по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, ул. Октябрьская, в районе рынка; 

 объект капитального строения — нежилое здание общей площадью 

42,9 кв.м, расположенное по адресу: Тамбовская область, г. Мичуринск, 

ул. Парковая, в районе дома № 60, в течение трех месяцев со дня принятия 

настоящего постановления. 

 2. При организации работ по сносу самовольных построек руководство-

ваться статьей 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 3. Управлению городского хозяйства администрации города Мичуринска 

Тамбовской области осуществить следующие мероприятия: 

3.1 в течение семи рабочих дней со дня принятия решения о сносе 

самовольных построек разместить уведомление о сносе самовольных построек 

на информационном щите в границах земельных участков, на которых располо-

жены самовольные постройки (при отсутствии информационного щита на фа-

саде самовольных построек), направить копию постановления «О сносе объек-

тов капитального строительства расположенных на территории муниципаль-

ного образования «Город Мичуринск Тамбовской области-городской округ», 

лицу, осуществившему самовольную  постройку - открытому акционерному об- 



2 

ществу «Мичуринский хлебозавод»; 

 3.2 организовать снос самовольных построек, в случае невыполнения 

открытым акционерным обществом «Мичуринский хлебозавод» обязанности по 

сносу самовольных построек, по истечении трех месяцев со дня размещения 

настоящего постановления в газете «Мичуринская правда» и на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www. top68.ru). 

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и на сайте сетевого издания «РИА « ТОП68» (www. top68.ru). 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

первого заместителя главы администрации города  Малюкова В.В. 

  

 

 

Глава города Мичуринска                                                                   

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 


